云南省市场监督管理局关于 2021 年（一季度）

拟立项云南省地方标准计划项目的公示

依据《中华人民共和国标准化法》和《地方标准管理办法》

规定，云南省市场监督管理局在公开征集项目建议、省有关行政

主管部门立项申请的基础上，对第一季度申报的项目进行了标准

查新、立项初审、专家论证和部门确认，提出了 2021 年（第一季

度）云南省地方标准拟立项项目 52 项（见附件 1）。现就拟立项

项目进行公示，如对被公示项目有举报，请向云南省市场监督管

理局直属机关纪委反映，监督电话：0871-64566287，通讯地址：

昆明市日新东路 376 号，邮编：650228。如有意见建议，请填写

《意见反馈表》（见附件 2）于 4 月 23 日前反馈至指定邮箱，逾

期未反馈意见的，视为无意见。

联系人及电话：邹学坤 0871-63215126

电子邮箱：420524017@qq.com

附件：1.2021 年（一季度）拟立项云南省地方标准计划项目

mailto:420524017@qq.com

— 2 —

统计表

2.云南省地方标准立项意见反馈表

云南省市场监督管理局

2021 年 4 月 21 日

附件 1

2021 年(一季度)拟立项云南省地方标准计划项目统计表

序

号
项目名称

标准

性质
制/修订

被修订

标准号
行政主管部门 主要起草单位 计划截止时间

1 土壤环境质量数据库建设规范 推荐 制定 云南省生态环境厅 云南省生态环境监测中心 2022-04-30

2
土壤环境质量数据采集技术规

程
推荐 制定 云南省生态环境厅 云南省生态环境监测中心 2022-04-30

3
历史遗留冶炼渣堆原位风险管

控技术指南
推荐 制定 云南省生态环境厅 云南省生态环境科学研究院 2022-04-30

4
磷化工大宗固体废物膏体充填

处置技术规范
推荐 制定 云南省生态环境厅 昆明理工大学 2022-04-30

5
公路联网收费系统网络安全建

设指南
推荐 制定 云南省交通运输厅

云南公路联网收费管理有限

公司
2022-04-30

6
公路联网收费系统入网检测技

术规范
推荐 制定 云南省交通运输厅

云南公路联网收费管理有限

公司
2022-04-30

7
公路联网收费复合通行卡（CPC

卡）检测技术规范
推荐 制定 云南省交通运输厅

云南公路联网收费管理有限

公司
2022-04-30

8

餐饮服务食品安全等级评定规

范 第 1 部分：等级评定及动态

调整规则

推荐 制定 云南省市场监督管理局 云南省标准化协会 2022-04-30

9
餐饮服务食品安全等级评定规

范 第 2 部分：餐饮安心码
推荐 制定 云南省市场监督管理局 云南省标准化协会 2022-04-30

— 4 —

2021 年(一季度)拟立项云南省地方标准计划项目统计表

序号 项目名称
标准

性质
制/修订

被修订

标准号
行政主管部门 主要起草单位 计划截止时间

10

餐饮服务食品安全等级评定

规范 第 3部分：餐饮安心数

据共享规范

推荐 制定 云南省市场监督管理局 云南省标准化协会 2022-04-30

12
烤烟生产 第 24 部分：分级

技术
推荐 修订

DB53/T

607.24-2

014

中国烟草总公司云南省公司
云南省烟草质量监督检

测站
2022-04-30

13
烤烟工商交接等级质量抽检

实施规范
推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司

云南省烟草质量监督检

测站
2022-04-30

14 桑蚕干茧储藏技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院蚕桑

蜜蜂研究所
2022-04-30

15
动物标本制作技术规范

第 1 部分：兽类剥制姿态标本
推荐 制定 云南省林业和草原局

中国科学院昆明动物研

究所
2022-04-30

16 多年生稻栽培技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南大学、云南省农业

技术推广总站
2022-04-30

17 核桃林下魔芋栽培技术规程 推荐 制定 云南省林业和草原局
云南省林业和草原科学

院
2022-04-30

18 酸角种质资源描述规范 推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所,云南

省农业科学院药用植物

研究所

2022-04-30

19 微型月季盆花生产技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院花卉

研究所
2022-04-30

— 5 —

2021 年(一季度)拟立项云南省地方标准计划项目统计表

序号 项目名称
标准

性质
制/修订

被修订

标准号
行政主管部门 主要起草单位 计划截止时间

20 盆栽鼓槌石斛生产技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院花卉

研究所
2022-04-30

21 松乳菇生态培育技术规程 推荐 制定 中国科学院昆明分院
中国科学院昆明植物研

究所
2022-04-30

22 人参果生产技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅 云南农业大学 2022-04-30

23 红提葡萄果实质量等级 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院农产

品加工研究所
2022-04-30

24 芥菜类种子质量要求 推荐 制定 云南省农业农村厅 昆明市种子管理站 2022-04-30

25
蔬菜种子生产技术规程 第 7

部分：番茄
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所
2022-04-30

26
蔬菜种子生产技术规程 第 8

部分：辣椒
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所
2022-04-30

27
蔬菜种子生产技术规程 第 9

部分：茄子
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所
2022-04-30

28
蔬菜种子生产技术规程 第

10部分：青花菜
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所
2022-04-30

29
蔬菜种子生产技术规程 第

11部分：结球白菜
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所
2022-04-30

— 6 —

2021 年(一季度)拟立项云南省地方标准计划项目统计表

序号 项目名称
标准

性质
制/修订

被修订

标准号
行政主管部门 主要起草单位 计划截止时间

30
蔬菜种子生产技术规程 第

12部分：南瓜
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所
2022-04-30

31
蔬菜种子生产技术规程 第

13部分：苦瓜
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所
2022-04-30

32
草果病虫害绿色防控技术规

程
推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院药用

植物研究所
2022-04-30

33 草果种子种苗分级 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院药用

植物研究所
2022-04-30

34 草果无性苗繁育技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院药用

植物研究所
2022-04-30

35 草果商品规格等级 推荐 制定 云南省农业农村厅
云南省农业科学院药用

植物研究所
2022-04-30

36
黄草乌生产技术规程 第 1

部分：产地环境
推荐 制定 云南省农业农村厅 云南农业大学 2022-04-30

37
黄草乌生产技术规程 第 2

部分：种子种苗
推荐 制定 云南省农业农村厅 云南农业大学 2022-04-30

38
黄草乌生产技术规程 第 3

部分：栽培技术
推荐 制定 云南省农业农村厅 云南农业大学 2022-04-30

39
黄草乌生产技术规程 第 4

部分：采收及初加工
制定 云南省农业农村厅 云南农业大学 2022-04-30

— 7 —

2021 年(一季度)拟立项云南省地方标准计划项目统计表

序号 项目名称
标准

性质
制/修订

被修订

标准号
行政主管部门 主要起草单位 计划截止时间

40 余甘子种质资源描述规范 推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院热区

生态农业研究所,云南

省农业科学院药用植物

研究所

2022-04-30

41 白及大田播种育苗技术规程 推荐 制定 云南省农业农村厅

云南省农业科学院药用

植物研究所/大理市林

韵生物开发有限责任公

司

2022-04-30

42 幼儿园教育装备规范 推荐 制定 云南省教育厅
云南省教育厅教学仪器

装备中心
2022-04-30

43
雪茄烟叶农业堆积发酵技术

规程
推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司

云南省烟草农业科学研

究院
2022-04-30

44 雪茄烟叶工商交售等级规范 推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司
云南省烟草农业科学研

究院
2022-04-30

45 雪茄烟叶鲜叶等级收购规范 推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司
云南省烟草农业科学研

究院
2022-04-30

46
加热卷烟烟叶原料晒制技术

规程
推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司

云南省烟草农业科学研

究院
2022-04-30

47
加热卷烟烟叶原料晾制技术

规程
推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司

云南省烟草农业科学研

究院
2022-04-30

48
加热卷烟烟叶原料发酵工艺

技术规程
推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司

云南省烟草农业科学研

究院
2022-04-30

— 8 —

2021 年(一季度)拟立项云南省地方标准计划项目统计表

序号 项目名称
标准

性质
制/修订

被修订

标准号
行政主管部门 主要起草单位 计划截止时间

49
加热卷烟烟叶原料烘烤工艺

技术规程
推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司

云南省烟草农业科学研

究院
2022-04-30

50
捕食螨防治烟草有害蓟马技

术规程
推荐 制定 中国烟草总公司云南省公司

云南省烟草公司昆明市

公司
2022-04-30

51
强制戒毒人员电子胸卡技术

要求
推荐 制定 云南省戒毒管理局 云南大板桥综合加工厂 2022-04-30

52
政务语汇西双版纳傣文译写

规范
推荐 制定 云南省民族宗教事务委员会

云南省少数民族语文指

导工作委员会办公室
2022-04-30

— 9 —

附件 2

云南省地方标准立项意见反馈表

单位： 联系人： 联系电话：

项目编号 项目名称 意见或建议